
т
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМ И

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Об организации и проведении 19 декабря 2019 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Положением об 
управлении лесами Правительства Хабаровского края, утвержденным 
постановлением Правительства Хабаровского края от 21 сентября 2007 г. 
№ 185-пр, приказом управления лесами Правительства Хабаровского края от 
04 февраля 2019 г. № 160 П "О комиссии по проведению аукционов на право 
заключения договоров аренды лесных участков и договоров купли-продажи 
лесных насаждений",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам 
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Назначить дату проведения аукциона -  19 декабря 2019 г., время -  
10 часов 00 минут. Адрес проведения аукциона: г. Хабаровск, ул. Волочаев- 
ская, 71, здание ФГУ "ДальНИИЛХ", актовый зал.

4. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением 
договорных обязательств (Карлина А.А.):

4.1. В срок до 28 ноября 2019 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет", установив срок окончания 
приёма заявок 16 декабря 2019 г. 11 часов 00 минут;

4.2. Уведомить членов аукционной комиссии о времени и месте прове­
дения аукциона не менее чем за 1 рабочий день до его начала и обеспечить 
членов комиссии необходимыми материалами.

К.В. ХрянинНачальник управления
\ т  Л Л П G З г г Л Л Л  , : Ш : .. г. >1,



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления лесами 

Правительства Хабаровского края
от

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 19.12.2019)

№
п/п

Л есничество У частковое лесн и чество
К вартал  

(вьщ ел (ы ))

№
лесосеки
(делян ы )

П лощ адь,
га

О бъем ,
куб.м

О бъем
деловой

древеси н ы ,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
поставкам 
платы, руб

Установленный 
коэфицнент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, шлите, 

воспроизводству лесе»

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Ш аг
аукциона,

руб.

1 Г оринское С н еж н ое 5 1(4 ) 2 (2 ) 3,2 302 214 20314,60 14,81 300860,00 300860,00 15043,00
2 Г орннское Х урм улннское 8(7,55) K D 16,50 1572 1203 148444,00 9,67 1435454,00 1435454,00 71772,00
3 У ктурское Д ж аурское 2 2 (1 3 ,1 4 ,1 5 ) 2 (2 ) 6,5 595 456 74537,60 8,43 628352,00 628352,00 31417,00
4 Н анайское Г асси н ское 141(3) 3(25) 25,9 776 645 61394,80 19,33 1186762,00 1186762,00 59338,00
5 Н анайское С индинское 9 4(9 ) К О 15,1 274 205 90904,50 8,56 778143,00 778143,00 38907,00
6 О борское С и ди м и н ское 40 (36) 1(1) 13,5 387 292 95599,90 7,53 719868,00 719868,00 35993,00
7 О борское О борское 79(12) 1(1) 50,0 1477 845,1 295952,64 8,38 2480084,00 2480084,00 124004,00
S Х орское Б и чевское (урочищ е 1) 8 (24 ) 3 (3 ) 6,1 182 155 34110,40 10,33 352361,00 352361,00 17618,00
9 Х орское Б н н евское (урочи щ е 1) 8 (25 ) 2 (2 ) 41,0 794 636 135452,00 13,25 1794739,00 1794739,00 89736,00
10 Х орское Б и чевско е (урочи щ е 1) 8 (25 ) К О 29,0 817 662 155889,00 9,04 1409237,00 1409237,00 70461,00
11 Х орское Б и чевское (урочи щ е 1) 12(7) 1(1) 11,0 184 143 27853,90 19,35 538973,00 538973,00 26948,00
12 Х орское Л азовское (урочи щ е 2 ) 274 (7) K D 20,0 827 396 36234,70 26,10 945726,00 945726,00 47286,00
13 Х орское К аф эн ское 200(10) 1(1) 30,0 1091 568 62565,00 21,72 1358912,00 1358912,00 67945,00
14 Б олоньское Б олон ьское 58(5) K D 10,6 1128 828 75867,70 12,81 971866,00 971866,00 48593,00
15 Болоньское Б олон ьское 45 (16) 2 (2 ) 6,2 642 511 47853,20 12,31 589073,00 589073,00 29453,00
16 П адалинское А м урское 14(2,4,5) 2 (2 ) 46,1 3039 2123 206053,70 18,32 3774904,00 3774904,00 188745,00
17 С еверное В ан н н ское 656(10) K D 11,0 1429 1153 153612,90 7,11 1092188,00 1092188,00 54609,00
18 Т ы рм инское Т ы рм и н ское 198 (29) 6 (6 ) 27,5 1944 1274 54939,80 41,47 2278354,00 2278354,00 113917,00
19 Т ы рм инское Т ы рм и н ское 200 (26) K D 6,2 361 174 6946,50 76,83 533700,00 533700,00 26685,00
20 Т ы рм инское Т ы рм и н ское 200(17) 3 (3 ) 5,0 327 164 6151,70 74,07 455657,00 455657,00 22782,00
21 К ур-У рм ийское И н ское 6 9(6 ) 1(1) 24,00 662 303 44760,70 25,20 1127970,00 1127970,00 56398,00

И ТО ГО 404,40 18810,00 12950,10 1835439,24 24753183ДО 24753183ДО

гНачальник отдела организации лесных аукционов и контроля за выполнением договорных обязательств А.А. Карлина


